
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082100331

331

Nº 158, quinta-feira, 21 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de reforma, adequação
e reparos na Escola Municipal Dr. José Teixeira de Freitas, no Município de Belmonte - BA.
Tipo: MENOR PREÇO, SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL. Data da Disputa: 10 de setembro de 2025, às 09:00 horas. O edital
completo está disponível para consulta e cópia na internet no endereço:
https://bnccompras.com/, e ainda, poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail:
licitacaobelmonte2025@gmail.com As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no
Diário Oficial do Município. Belmonte através do site
http://www.belmonte.ba.org.br/diarioOficial.

Maiores informações através do e-mail: licitacaobelmonte2025@gmail.com.
com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº - Centro -- Bahia,

Em 20 de agosto de 2025.
ELCIO TITO SILVA JÚNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÕES

REPUBLICAÇÃO PE 004/2025 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS,
ODONTOLÓGICOS e HOSPITALAR, A Prefeitura Municipal de Brejolândia Estado da Bahia,
através de seu Pregoeiro Municipal, torna público que realizará a licitação acima
epigrafada, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Medicamento, Insumos,
Odontológicos e Hospitalar, Essenciais de Assistência Farmacêutica para suprir as unidades
Básicas de Saúde e Hospital, Deste Município de Brejolândia. Data de Abertura: 03/09/2025
às 08h30min. O edital encontra-se disponível no site https://portal.licitanet.com.br/ pelo e-
mail: cplpmb@brejolandia.ba.gov.br, https://brejolandia.ba.gov.br/ na Praça Alpiniano José
Alves, Centro, Brejolândia/BA, Setor de Licitações e Contratos. Brejolândia/BA, Setor de
Licitações e Contratos.

CP006/2025 - MATERIAL DE LIMPEZA E DE GÊNEROS ALIMENTICIOS - A
Prefeitura Municipal de Brejolândia Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro Municipal,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas, interessadas no Fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpezas
supracitados de uso rotineiro, indispensável à manutenção das atividades técnicas e
administrativas desta municipalidade, visa a atender a reposição de estoques, conforme
demanda das Secretarias. Fundamentada no Art. 79 inciso I da 14.133/2021, A
documentação será recebida para análise a partir de 25 de agosto de 2025, no horário das
07h às 13h, na Secretaria da Administração, no setor de Licitações. A partir do recebimento
da documentação, a Comissão de Licitações, terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
análise e posterior emissão de declaração de aptidão. O edital encontra-se disponível no
site https://portal.licitanet.com.br/ pelo e-mail: cplpmb@brejolandia.ba.gov.br,
https://brejolandia.ba.gov.br/ na Praça Alpiniano José Alves, Centro, Brejolândia/BA, Setor
de Licitações e Contratos. Brejolândia/BA, Setor de Licitações e Contratos.

Brejolândia-BA, 20 de agosto de 2025.
EDÉZIO NUNES BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 24/2025

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano, torna público que realizará
o credenciamento de Empresa especializada para a execução de serviços de limpeza de
fossas sépticas, com utilização de equipamento dotado de bomba de hidrojateamento
e sucção de alta pressão, que atendem à rede de esgotamento sanitário das estruturas
físicas vinculadas às Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e
Assistência Social de BRUMADO/BA. A documentação exigida para habilitação, demais
elementos constantes no Edital de Chamada Pública deverão ser apresentados de
forma contínua, a partir do dia 22 de agosto de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal
e/ou através do e- mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no horário
das 08h às 12h e das 14h às 17h. O credenciamento terá caráter contínuo,
permanecendo aberto enquanto houver necessidade da Administração. O edital
completo e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura:
www.brumado.ba.gov.br.

Brumado/BA, 20 de agosto de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público
aos interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 041/2025. Objeto:
Contratação é a aquisição de 01 (um) veículo automotor zero quilômetro, tipo pick-up,
com tração 4x4, cabine dupla, destinado à Secretaria Municipal de Educação de
BRUMADO/BA (SEMEC). Abertura das Propostas será no dia 03 de setembro de 2025
às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br.
Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h ou pelo e-mail
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público
aos interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2025. Objeto:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição contínua de fórmulas infantis,
leites especiais, suplementos nutricionais, meias compressivas, agulhas, insulinas e
sensores, destinados a suprir as necessidades da Assistência Farmacêutica e dos
Programas de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Brumado/BA. Abertura das
Propostas será no dia 03 de setembro de 2025 às 14:00h no site
www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias
uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado/BA, 20 de agosto de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 -SRP

Objeto: aquisição de material médico-hospitalar, material penso, soluções,
soros, curativos, anticonceptivos, insulinas e medicamentos, para atender a Secretaria de
Saúde. Edital/Local: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Banco do Brasil 176468.
Acolhimento das propostas: 13/08/25 às 12h. Abertura: 03/09/25 às 8h. Sessão de disputa
de preços: 03/09/25 às 8:15h. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br ou na
sede, Avenida Góes Calmon, 591.

Buerarema/Ba, 19 de agosto de 2025.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Após análise e julgamento da proposta de preço e documentação de habilitação
do certame, objeto: concessão de direito real de uso de área de terra na região da CEPLAC
como área industrial do município, declara vencedoras: Lote 1 - Favero Estruturas Pre
Fabricadas de Concreto e Aço LTDA, CNPJ 21.851.227/0001-10, valor global: R$ 158.000,00;
Lote 2 - Amorim W Rocha Compra de Cacau LTDA, CNPJ 43.376.891/0001-98, valor global:
R$ 151.440,00; Lote 3 - Rosanelli Distribuidora e Serviços LTDA, CNPJ 06.062.062/0001-04,
valor global: R$ 1.913.768,78. Maior preço global por lote.

Buerarema/Ba, 15 de agosto de 2025.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PA 01/25. Tendo em vista a realização do certame, objeto: concessão de direito
real de uso de área de terra na região da CEPLAC como área industrial do município,
ADJUDICA o objeto às empresas: Lote 1 - Favero Estruturas Pre Fabricadas de Concreto e
Aço LTDA, CNPJ 58.411.555/0001-06; Lote 2 - Amorim W Rocha Compra de Cacau LTDA ,
CNPJ 43.376.891/0001-98; Lote 3 - Rosanelli Distribuidora e Serviços LTDA, CNPJ
06.062.062/0001-04.

Buerarema/Ba, 15 de agosto de 2025.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PA 01/25. HOMOLOGA o resultado do julgamento do certame, objeto:
concessão de direito real de uso de área de terra na região da CEPLAC como área industrial
do município, à empresas: Favero Estruturas Pre Fabricadas de Concreto e Aço LTDA, CNPJ
21.851.227/0001-10, valor global: R$ 158.000,00; Amorim W Rocha Compra de Cacau LTDA,
CNPJ 43.376.891/0001-98, valor global: R$ 151.440,00; Rosanelli Distribuidora e Serviços
LTDA, CNPJ 06.062.062/0001-04, valor global: R$ 1.913.768,78.

Buerarema/Ba, 15 de agosto de 2025.
GERIVALDO SOUZA FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2025

Credenciamento 13/25. Objeto: oferta de ação de cuidados preventivos de serviços
em saúde de atendimentos médicos em cardiologia, ginecologia/obstetrícia e os exames
laboratoriais para unidades de saúde da família, com oferta na Estratégia de Saúde da Família
(ESF). Período inicial: de 22/08/25 à 28/08/25. Edital ficará aberto para credenciamento até
31/12/25. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: Av. Francisco Viana, 07,
das 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: DOM.

Caatiba/Ba, 20 de agosto de 2025.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90065/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação 04/09/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação
de caminhões caçamba toco e caminhão pipa, sem motorista, sob necessidade
administrativa, para a manutenção das atividades realizadas pela Secretaria de Meio
Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA, pelo critério MENOR PREÇO POR
GRUPO. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. 21/08/2025

MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço por
Lote, objetivando a Contratação de empresa para execução de obras de ampliação e
adequações prediais nas escolas municipais, Vitorino Queiroz Monteiro na localidade de Puba
e Padre José de Anchieta, neste Município. Data de abertura da disputa: 05/09/2025 às 9h,
através do Portal Licitanet: http://www.licitanet.com.br/. Edital e anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município: https://www.canapolis.ba.gov.br/, no
Portal Licitanet e, ainda, no PNCP. Agente de Contratação designado: Ênio dos Santos Neto.

Canápolis - BA, 20 de agosto de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito


		2025-08-21T09:18:05-0300




